
KESKIVIIKKONA 7. KESÄKUUTA 2017 – NRO 65
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Sade-ennuste (mm)
7.6.–9.6.

Pinnan alin lämpötila
6.6.2017

Lähiajan sää

Sää on päivällä koko
maassa poutaista ja
melko aurinkoista. Illalla
pilvisyys lisääntyy
maan lounaisosassa
lähestyvän sadealueen
edellä. Lämpötila
kohoaa 20 ja 25, Lapissa
10 ja 20 asteen välille.
Maan länsiosassa kaak-
koistuuli on kohtalaista,
muualla tuuli on enim-
mäkseen heikkoa.

5 vrk:n sääennuste 7.6.–12.6.Tänään Huomenna
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Aurinko nousee

Helsingissä kello 4:01 ja laskee kello 22:37
Oulussa kello 2:41 ja laskee kello 23:55
Utsjoella kello ja laskee kello -    -   

yöllä
Helsinki +9
Forssa +8
Turku +9
Jomala +9
Pori +9
Niinisalo +9
Tampere 10
Jokioinen +8
Lahti +9
Kouvola +9
Lappeenranta +9
Mikkeli +8
Ilomantsi +7
Joensuu +7
Kuopio +9
Lapinlahti +7
Viitasaari +9
Jyväskylä +9
Ähtäri +9
Kauhajoki +8
Vaasa +9
Ylivieska +7
Kajaani +6
Oulunsalo +8
Pudasjärvi +3
Suomussalmi +3
Kuusamo +3
Rovaniemi +4
Pello +5
Salla +5
Sodankylä +3
Muonio +4
Kilpisjärvi +2
Ivalo +5
Utsjoki +4

to
18
14
19
16
18
14
16
17
16
19
19
19
20
20
21
22
19
20
20
16
20
21
20
22
20
19
19
22
21
20
22
22
18
20
18

pe
18
18
19
18
18
19
18
19
16
17
19
19
22
20
20
20
19
18
18
19
19
21
21
22
23
21
19
21
20
20
20
20
18
21
20

la
18
19
19
18
20
20
20
19
19
21
21
22
20
21
21
21
22
22
21
21
21
22
21
22
23
21
21
22
23
19
20
21
19
16
14

su
22
21
22
19
23
23
22
22
22
22
23
24
19
21
22
21
22
22
21
22
22
23
20
20
20
16
16
22
22
18
18
14
16
12
12

ma
18
20
18
16
20
21
21
20
22
23
22
22
15
18
20
19
20
22
21
21
20
22
17
20
18
15
17
19
17
17
18
16
14
16
14

MT-sää

 Suomen 2. luetuin päivälehti.
   Lukijamäärä 332 000 (KMT 2016)
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Karhukannan 
tihentymät 
aiotaan purkaa 
metsästyksellä

Maa- ja metsätalousministeriö 
esittää kannanhoidollisen kar­
hunmetsästyksen kiintiöksi 
255 karhua tulevana syksynä. 
Kiintiö olisi 72 karhua enem­
män kuin viime vuonna. 

Poronhoitoalueen ulko­
puolella kiintiö olisi 170 karhua 
ja poronhoitoalueella 85. Mi­
nisteriön mukaan tavoitteena 
on purkaa karhukannan tihen­
tymiä. 

Luonnonvarakeskuksen 
(Luke) arvion mukaan Suo­
messa elää 1 980–2 100 karhua. 
Vuonna 2016 luku oli 1  720–
1 840 karhua.

Selkeimmin karhujen luku­
määrä on runsastunut Oulun, 
Pohjois-Hämeen, Pohjois-
Savon ja Pohjois-Karjalan 
riistakeskusten aluetoimistojen 
alueella. 

Uuden karhukannan hoito­
suunnitelmaluonnoksen mu­
kaan Suomi jaettaisiin kahteen 
kannanhoidon suuralueeseen, 
jotka olisivat poronhoitoalue ja 
muu Suomi. 

Poikkeuslupien myöntämi­
sessä voitaisiin huomioida ny­
kyistä joustavammin karhujen 
aiheuttamat vahingot ja ongel­
mat suuralueilla riippumatta ai­
emmista kannanhoitoalueista. 

Poikkeuslupien haku syksyn 
karhujahtiin on alkanut. Ha­
kemukset on jätettävä riista­
keskukselle 23.6. mennessä.

SARI PENTTINEN

Hyvin hoidetut laitumet toimivat aktiivisina hiilinieluina. Kuvassa Kosken kartanon Helena von Limburg Stirum.

Suomalainen lehmä on par­
haimmillaan tehokas luonnon­
hoitaja, joka mahdollistaa ruu­
an tuottamisen myös viljelyyn 
soveltumattomilla alueilla, ku­
ten luonnonvaraisilla niityillä 
ja metsälaitumilla. 

Varsinais-Suomen perinne­
maisemayhdistyksen järjestä­
mässä laidunpäivässä Kosken 
kartanolla Salon Perniössä esi­
teltiin luonnonlaidunnusta ja 
sen tarjoamia mahdollisuuksia.

Ympäristöneuvos Tarja 
Haaranen ympäristöminis­
teriöstä kertoo laiduntamisen 
luoneen aikojen saatossa uhan­
alaisen elinympäristön, jonka 
ylläpitämisessä märehtijät ovat 
avainasemassa.

”Luonnonlaitumet lisäävät 
luonnon monimuotoisuutta ja 
antavat elinympäristön useille 
eläinlajeille”, Haaranen kertoo.

Luonnonlaitumet ovat yksi Suo­
men uhanalaisimmista elinym­
päristöistä. Niityillä ja kedoilla 
lajikirjo on valtava, mutta suu­
rin uhka on alueiden umpeen 
kasvaminen. 

Laiduntavat eläimet, jot­
ka syövät korkeimpia nurmi­
kasveja ja samalla lannoittavat 
maaperää, ovat korvaamatto­
mia luonnonhoitajia alueiden 

metsittymisen ehkäisemisessä 
sekä monimuotoisuuden lisää­
misessä. 

Haarasen mukaan märeh­
tijöiden etu luonnonhoitajina 
esimerkiksi sikoihin ja siipi­
karjaan nähden on se, että ne 
käyttävät luonnostaan ravin­
nokseen ruohoja ja heiniä. 

Nurmikasvien kasvutavan 
ansiosta laitumet toimivat 
eläinten elinympäristön lisäksi 
myös hiilivarastoina sekä te­
hokkaina hiilinieluina. 

Yhteyttäessään nurmikasvit 
sitovat hiiltä omaan kasvuunsa. 

Suuri osa hiilestä varastoituu 
nurmikasvien vahvaan juuris­
toon, josta se sitoutuu maa­
perään juuriston lahotessa. 
Vahva juuristo lisää myös maa­
perän multavuutta ja parantaa 
maan rakennetta.

”Kaikki laidunnus ei kuiten­
kaan ole kestävää”, Haaranen 
muistuttaa viitaten esimerkik­
si Pohjois-Amerikan feedlot-
kasvatusmalliin. 

Oikein toteutettuna laidun­
nus vähentää eroosiota ja ravin­
teiden huuhtoutumista, mutta 
voi pahimmillaan saada aikaan 
muun muassa maaperän tiivis­
tymistä.

Kosken kartanon isäntä Fred-
rik von Limburg Stirum on 
tyytyväinen luonnonlaidun­

nuksesta saamiinsa tuloksiin. 
Tilan mailla perinnemai­

semissa laiduntaa 90 here­
ford-emolehmää vasikoineen. 

Laidunten maastonmuodot 
ovat vaihtelevia, ja eläimille on 
avoimen alueen lisäksi tarjolla 
myös tiheämpää metsikköä. 

Von Limburg Stirumin mu­
kaan eläimet nauttivat saa­
dessaan valita, minkälaisella 
alueella aikaansa viettävät. 

Tilalla panostetaan tällä het­
kellä nopeaan laidunkiertoon ja 
sitä kautta tehokkaaseen ja kes­
tävään laidunnukseen. 

Luonnonlaidunnus mah­
dollistaa viljelyyn soveltumat­
tomien maiden käytön ruuan 
tuotannossa, mikä vähentää 
kilpailua ihmis- ja eläinravin­
non tuotannon välillä. 

Eläinten laiduntaminen 
luonnonlaitumilla on tuonut 
tilalle uusia erikoistumismah­
dollisuuksia, kuten luonnon­
laidunlihan suoramyynnin sekä 
matkailun. 

”Ympäristön kannalta luon­
nonlaidunnuksen hyvät puolet 
ovat ilmiselvät. Olemme tyy­
tyväisiä, että olemme saaneet 
luonnonlaidunnuksesta hyötyä 
myös markkinointiin ja tilan 
kehittämiseen”, von Limburg 
Stirum kertoo.

Luonnonlaitumilla 
laiduntavat 
märehtijät ovat osa 
ympäristönsuojelua 
ja kestävää 
kotieläintuotantoa. 
Laitumet toimivat 
hiilivarastoina.

EEVA LINNAINMAA 
SALO

Lehmät ovat korvaamattomia 
luonnonhoitajia

SANNE KATAINEN

Fredrik von Limburg Stirum ei vaihtaisi pois laidunnuksesta. 
”Sisäruokintakausi on paljon työläämpi.”

”Olemme 
saaneet luonnon­
laidunnuksesta 
hyötyä myös 
markkinointiin 
ja tilan 
kehittämiseen.”
FREDRIK VON LIMBURG STIRUM


